maria plane. qz bona fecunditas confugalis melior pudicitia vidualis. optima castitas virginalis. Sed magis dat virginalis fecunditas vel fecunda virginitas marie. Hoc privilegium non dabitur alteri nec auferetur ab ea. Et addit Anfr. Pars marthe beate virgini auferet. que iam non erat sollicita. vt ministraret filio suo sicut puero. cui omnes angelorum ordines ministrant sic domino. Ita non turbat erga plurima que fecerunt filio suo iudei qz omnia subiecta sunt ei. Jam filius eius a iudeis vel a militibus non flagellabit. non occidet non respuet. qz christus resurgens a mortuis iam non morietur. mors illi ultra non dominabitur. Et subdit. Pars enim marthe ei auferetur. et iam ablata est. s. bono suo. pars autem marie perficiet ei. qz non auferetur ab ea. Exaltata est enim super choros angelorum et impletum est in bonis desiderium suum. vt det deum facie ad faciem. sicque gaudet cum filio in eternum. Hec est pars optima que non auferet ab ea. hec ille. Ita patet per predicta quod illud euangelium non per humanam inuentionem. sed diuinam inspirationem fuit assumptioni beate virginis appropriatum. qz spiritus sanctus clausit virginis commendationem que ad multitudinem propagatam super omnes alios. Iohannes signantem concludit hoc euangelium. Maria optima parte elegit que non auferet ab ea. Ipsa enim homo maria elegit optimam partem in gratia et gloria. In gratia quidem in ista vita per omnimodam virtutem et abundantiam. Sicut dicit Hiero. Sicut in compatitione dei nullus sit homo perfectus. ita in copatione matris nulla inuenitur perfecta. quantumque virtutibus extimiam probet. Iohannes catar ecclesia bene. Hec prima similis visa est. nec habere sequentem. partem illam qua nulla in celo citra thronum diuine maiestatis sublimior est. qz exaltata est super omnes choros. Hec est pars optima que nunquam auferet ab ea. in eternum. De hac parte quam elegit hodie maria. dicit Augustinus in sermone qui incipit. Tibi optissima. Ad hanc usque gloriam tu vero gloriosa perfecta. vt superno regi nihil superius habeas in supernis que etiam transcendit angelicam dignitatem ad superni regis es sublimata. possessus vbi enim rex filius tuus posuit quod ex te sumptum posuit et te reginam matrem ex qua sumptum est. Neque enim phas est tibi alibi esse quam vbi est quod ex te sumptum est. Et quoniam huius optime parti ipsa purissima virgo nos miseros peccatores vult esse participes. Iohannes subdit Augustinus. Hec dona domina pro peccatoribus habes. sed multum a te hereditant peccatores. nos enim a te hereditamus ingrati gratiam. peccatores veniam. celestia terreni. sublimia infirmi. deum homines. mortales patriam. Ad quam nos perducat pater.

Sermo tertius de eadem festiuitate.

Asumpta est maria in celum. gaudent angeli laudantes benedicant dominum. Ita canitur in cantico hodierno. A Albertus in li. de elementorum proprietatibus. c. j. refert de quadam nobili gemma nomine albastrum. que habet albus colorem et mirabiliter attrahit ad se ignem. etiam per magnam distantiam. et ignis ipsam localiter comitatur. et ponit idem huius rationem. qz hic lapis spirat quasi spiritum sulphuris quo spiritu ignis gignitur et ad ipsum attrahitur. **PHYSIC** itice per hanc gemmam christus intelligitur. Recte enim sicut gemma prefata est alba. ita christus est albus per vite innocentiam. qz candor lucis eterne et speculum sine macula. Sap. vii. Sed per ignem designare virginem volo gloriosam matrem ipsius recte namque sicut ignis extinguit fulmen. Teste commentatore de impressione aeris que dicitur genus fulminis aqua non extinguitur. sed magis accenditur. sed dum ignis imittitur protinus suffocat. ita maria que tota fuit ignea in charitate dei et proximi. extinguit etiam fulmen materiale et repellit. Quod dicit Eusebius in sermone. Nullum ibi tonitruum aut tempestas. nulla cornu scatio. nullum fulmen ferire poterit. vbi marie aliqualis memoria fulminescit. **EXTINGUIT** maria principaliter fulmen districte sententie dei erga peccatorem. quod habet pulchre figuratum. Hester. iij. Vbi legitur quod asuerus rex monitu amon dedit suam super filios israel vt omnes extinguerentur et occiderent. Hester autem intrans ad regem suam mutauit. Sicut nostra hester. b. virgo reconciliauit peccatorem et extinguit fulmen ire dei. Hunc ignem virginem mariam igne charitatis plenam traxit ad se imo venerabiliter assumpsit christus verus albastrum hodie dicens ad ipsam. vt refert Augustinus in sermone hodierno. Tempus est assumendi matrem meam. Sicut enim terram et ea que in terra sunt. o gratia plena replesti gaudio. ita fac gratulari et celestia iocunditate. reddas patris mei mansiones. consolare sanctorum meorum. ipse qui tuam a me honorabilem translationem angelici constipatam obsequijs. videtes quoque de sua certificabantur. Veni ergo cum exultatione ne turberis. desere corruendum cum suis concupiscentijs mundum adeptura celeste palatium. et sic ego cum non esset in mundo descendi vt illuminarem que in mundo sunt ita et tuum patrociniu usque ad assumptionem seculi proportionabiliter ab his qui in mundo sunt. Et per pauca. Habita inquit mecum vnigenito adhe

rere festina filio. et hoc testat ecclesia in his ver-
bis. Assumpta est maria. etc. In quibus duo
describunt. Primum Marie gloriosa sublima-
rio. ibi. Assumpta est maria. Secundum angelorum
sonorosa exultatio. ibi. Gaudet. etc. De pri-
mo est notandum. Videmus quoniam sol naturaliter ascen-
dit super nostrum emispherium non statim assumit
in corpore sed prius secundum aurozā quā quidem in am-
mirationē et exultationē volucres ducit vni-
uersas. Et postea sol ascendit secundum se totum in cor-
pore luminoso. **S**piritualiter per solē intelligit
tur gloriosa virgo maria. Recte enim sic sol corpora-
libus oculis non potest intueri propter suam claritatem
quod alias oculos offuscaret. vel saltē fluentes
lachrymas generaret. Ita. b. virgo maria quae
sol iocundissimus adhuc in corpore existens recto
visu non potuit intueri. Teste hieronymo. in sermone.
qui ait. Quidam ignei radij in oculis eius mi-
cantes. sic faciē eius infundebat. ut eam ioseph
nunquam posset recto lumine intueri. Et declara-
rat. non mirum si moyses qui viderat deum sine ve-
lamine non potuit apprehendere se videre deum
quod de ea tunc quae deum non tamen vidit. sed etiam genuit
et tractavit. Iohannes refert Iohannes euangelium. celestis
aeris. Quodam heremita faciē virginis claris-
simi solis cum adhuc viveret desiderans videre
audiuit vocē dñi dicentē. Ibis in hierusalem et ibi
faciem matris mee videbis. ut diu desiderasti.
Surgens ille multo tempore laboravit. tandem illuc
peruenit. et per hospitium virginis sollicitate querens
ad montē syon sub quo habitabat ductus. ve-
nit ad mansionē eius quā clausam reperiens
pulsavit. Et ecce iuuenis deuotus hostium ape-
riens et aduenā cernens. sui aduentum cāram inquirit.
Ille autē sibi intimavit quae fuerat a deo sibi
promissa. Cui iuuenis (Et fuit ipsemet iohannes qui
hoc scribit) Facies inquit eius videbis. si tibi
condere voluerit expectabis ad nonā. et regre-
dientē ab orōne si sibi placuerit eam videbis
Juxta tempus nonne cum regrederet virgo. ait iohannes
nes. Domine fili tuus dixit ad te quendam senem.
repromittens ei quod debeat faciē tuam videre. ad
illa subsistens dimisso pallio quod super caput ge-
rebat. pueris ad se uenit ait. Vide nunc facies fa-
mule dei. Quam cum intuitus fuisse per nimiam cla-
ritate stare non potuit. sed cadens in terram di-
xit. Quia mater mie si nunc facies tua a deo est gra-
tiosa. qualis erit in patria. Iste igitur candidis-
simus sol maria nymphula candidissima et iocun-
dissima hodie assumpta est in aera ad thronum
glorie. tanquam auroza rutilantissima. et in amira-
tionē angelos incitauit quod dixerunt. Que est ista
quae progreditur quasi auroza surgens pulchra ut
luna. electa ut sol. ut habet Cantica. vi. Et sic su-
per omnes creaturas fuit collocata. Recte sicut

sol huius sublimitate in situ. quod posuit est in medio
planetarum tres habens supra se. scilicet martem iouem et
saturnum. et tres infra se. scilicet venerem mercurium et
lunam. Sic. b. virgo mundi domina. celi regina. posita
est supra tres hierarchias omnium angelorum. et
supra trinam machinam celestium terrestrium. et in-
fernoy. **H**abet enim impatoriā potestatem in
celestibus tanquam impatrix potentissima. quae enim
vult saluat et assumit. Teste Aug. in sermone.
hanc fatemur veram reginam celorum. quae in regnum
celorum recipit aias sanctorum. Iohannes dicit Hugo et
Richardus de sancto victore. Nihil a throno
dei domini muneris defluit et descendit quod per
manus marie non transierit. Habet etiam pote-
statē in terrestribus. id est precepit tanquam domina ipsis
ministris. quoniam cum filio erat in nuptijs in chana
galilee dicens. Ad cuius dixerit vobis facite.
Iohannes. ij. huius potestate in demonibus hos terredor
fugando. secundum quod dicit Hugo de sancto. vi. Be-
mones enim sufferre non possunt. imo territi fugiunt
et pueris descendunt. dum marie obsequio mol-
lescunt. Et sic per quod maria est posita quasi impera-
trix super celestia. terrestria. et infernaliam. et so-
lum huius super tres personas. primum et filium et spiritum
sanctum. Iohannes dicit Anselmus. Nihil tibi domina est equa-
le. omne enim quod est. supra aut infra te est. supra te
solus deus. infra te est omne quod non est deus. **E**t
quis hodie assumpta est in aera virgo maria. tunc
postea etiam in corpore reuerent est assumpta
Sic dicit de hoc Damascenus. in sermonibus suis.
de assumptio. Hodie immaculata virgo terrenarum
passionum nescia. imo celestibus intellectibus eru-
dita. non in terram abiit. sed vere celum aiatu ap-
pellata est. in celestibus tabernaculis habitat
Licet enim sacratissima beataque aia tua a glorio-
so corpore tuo separaret. et sepulture corpus
traderet. veritatem non manet in morte nec
dissoluit corruptione. Cuius enim parientis virgi-
nitas inuiolata permansit huius. et migrantis cor-
pus irresolutum per omnia perseuerat et ad meliores
sanctioresque vitam traducit non morte dissolutum
et in eterna secula permansurum. Et declarat beatus
exemplo lucidi dicens. Sic enim sol iste luciflu-
us et splendidus sublimiori corpore latens ad bre-
ue videt deficere. tamen suo non privatur lumine ha-
bens in se phennē fontem luminis. Ita licet quod-
dam breui intervallo temporis corporaliter morti sis
adducta. tamen copiose nobis infundis indefici-
entis luminis claritatem. Et subdit. Non iuisti
virgo. b. in celum. ut helias neque ut paulus usque
ad tertium celum ascendisti. sed usque ad regalem thronum
nisi filij tui attigisti. Hec ille. Quod etiam sit assum-
pta in corpore legitur in Euthimeata historia. li.
iij. c. xl. Quod sanctus Veruasius constantinopoli-
tanus archiepiscopus scripturam se reperisse dicit quod et